34 Quam ob eausam cum lacus vel di-  
minutus, vel exiccatus est, frumentum  
in campo acrius gelu deuritur? Utrum  
quod humor lacus ærem suo vapore te-  
pefacit, ut minus atque imbecillius con-  
gelascat, quam locis palustribus, &  
cauis? an de terra, ut vulgo dicitur,  
frigus incipiat, & subeat sensim? La-  
cu igitur absumpto, frigus per terræ  
spatia ampliora pleniū inuadens gelu  
instringit, deuritque amplius. Locis  
autem cauis atque palustribus frigora de-  
iunis aspirant, quod etiam vulgo credi-  
tur: & quamquam terra caleat tempore  
hyberno, tamen quia humida est, cal-  
or per summa insidens refrigeratur,  
& perit. Humor enim nec adeo  
procu est, ut refrigerari caloris in-  
terioris beneficio nequeat: nec adeo pau-  
cus, ut nihil madeat: madet enim terræ  
berrim. Fit igitur eo ipso congelascere, ut  
quasi super glaciem & ambuletur, & habi-  
etur.

35 Cur mare simul salsum & amarum  
est? an plures esse in mari saporez nihil  
prohibeat, quippe cum genus salsum  
amaro coniungi, esseque simul, latissimè  
patcat?

36 Cur lapides & testæ in mari rotunda  
reddantur? an quia extrema compari  
ademptu circumfracta, in rotundam se  
colligunt speciem: hæc enim sola simili  
extremo clauditur? mare autem quoquo  
versus agitando pariter circum vndique  
frangit, atque obtundit.

37 Quamobrem nonnumquam si quis  
circa mare infodiat, aqua dulcis prin-  
cipio emanet, post verò salsa efficiat-  
ur? an propterea quod mare ipsum  
dulcem illum humorem sub terra trans-  
mittit, percolatque, meritè principio  
dulcis est? leuior enim dulcis, quam  
salsus est, itaque prior occurrit: & ma-  
re dulcis aliquid humoris in se ha-  
bet, quod terræ permistum faci-  
lius innatate potest? Salsum ve-  
rò, quoniam & grauius est, &  
aptius ad secundum, in imum de-  
fertur. Siue igitur ita est, siue per ve-  
nas ex continente in mare dulcis pro-  
fluat humor, non immergit per maris sum-  
ma extare possit, quæ se cum eo committat: